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WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

 Dzień Wszystkich Świętych obchodzony jest w Kościele katolickim od 

IX wieku. Wyznaczył go na 1 listopada papież Grzegorz IV - w 837 roku. 

 Kościół wspomina w dzień Wszystkich Świętych nie tylko oficjalnie 

uznanych świętych, czyli beatyfikowanych i kanonizowanych, ale także 

wszystkich wiernych zmarłych, których życie nacechowane było świętością. 

Kościół widzi w nich swych orędowników u Boga i przykłady do naśladowa-

nia. Wstawiennictwa Wszystkich Świętych wzywa się w szczególnie waż-

nych wydarzeniach z życia Kościoła. Śpiewa się wówczas Litanię do 

Wszystkich Świętych, która należy do najstarszych litanijnych modlitw Ko-

ścioła. 

 1 listopada ludzie przychodzą na cmentarze, aby zapalić znicze i po-

modlić się za zmarłych - najbliższych i przyjaciół. Jest to też święto obcho-

dzone przez część innych wyznań, a także zwyczaj praktykowany przez 

osoby bezwyznaniowe i niewierzące, mający być wyrazem pamięci oraz od-

dania czci i szacunku zmarłym. 

Uroczystość Wszystkich Świętych wywodzi się głównie z czci oddawanej 

męczennikom, którzy oddali życie dla Chrystusa, a których nie wspomniano 

ani w martyrologiach miejscowych, ani w kanonie mszy świętej. 

 W Polsce jeszcze na początku XX wieku podczas uroczystości 

Wszystkich Świętych szczególną czcią otaczano żebraków i tzw. proszal-

nych dziadów, siedzących 

zazwyczaj przed wej-

ściem do kościołów i na 

cmentarzach. Na tę oka-

zję gospodynie wypiekały 

specjalne małe chlebki, 

zwane powałkami lub he-

retyczkami.  



 Pieczono je dzień lub dwa wcześniej, gdyż 1 listopada, gdy dusze przodków - 

jak wierzono - wracały do swoich domów, nie wolno było rozpalać ognia. Piec 

miał być bowiem ulubionym miejscem przebywania duchów. Uważano, że je-

śli ktoś tego dnia piecze chleb, domostwu grozi pożar. 

 Zgodnie z tradycją wypiekano tyle chlebków, ilu było zmarłych w rodzi-

nie. Wręczając chlebki żebrakom, uważanym za osoby utrzymujące kontakt z 

zaświatami, proszono ich, aby modlili się za dusze zmarłych. W niektórych 

regionach Polski dawano żebrakom także kaszę, mięso i ser. Chlebek ofiaro-

wywany był również księdzu, by modlił się w intencji dusz tych zmarłych, o 

których nikt nie pamiętał. 

 Zwyczaj "karmienia zmarłych" wyrósł z tradycji przedchrześcijańskiej, 

gdy na grobach stawiano chleb, miód i kaszę. Często urządzano na cmenta-

rzach lub w pobliskiej kaplicy uroczystości "dziadów". Wywoływano dusze 

zmarłych, zastawiano jadłem stoły i śpiewano - uważając, że to przyniesie 

ulgę duszom. 

 Obecnie na mogiłach i cmentarzach płoną znicze i świeczki, które są 

symbolem pamięci o zmarłych. Składamy też ofiary na tzw. wypominki, wypi-

sując imiona zmarłych na kartkach, prosząc, by cały Kościół modlił się za 

nich. Następnego dnia po Wszystkich Świętych obchodzony jest dzień wspo-

minania zmarłych - Dzień Zaduszny. Dla chrześcijan jest to dzień modlitw za 

wszystkich wierzących w Chrystusa, którzy odeszli z tego świata, ale przeby-

wają w czyśćcu i potrzebują naszej modlitwy, by mogli dostąpić zbawienia. 

Dzień Zaduszny zapoczątkował w chrześcijaństwie św. Odilon, opat be-

nedyktynów w Cluny we Francji. Dzień ten miał być przeciwwagą dla pogań-

skich obrządków czczących zmarłych. W 998 roku Odilon zarządził modlitwy 

za dusze zmarłych, wyznaczając na to pierwszy dzień po Wszystkich Świę-

tych, czyli 2 listopada. 

 

 

NASZA RANDKA - Dialog Małżeński 
Serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie dla małżeństw. Tematem spo-
tkania będzie „Więź duchowa małżonków”. Posłuchamy wspólnie fragmentu 
Słowa Bożego, krótka konferencja a następnie czas na budowanie więzi po-
przez dialog z współmałżonkiem. Zapraszamy wszystkich bez względu na 
staż małżeński. Prosimy o informację o Waszej obecności, abyśmy mogli 
przygotować dla Was materiały i miejsce do dialogu. 

Dnia 30-10-2019r. godz.19.00 
DOK Zabrze – Pawłów ul. Sikorskiego 114 

Kontakt: 508-363-576 / ulaimichal@prokonto.pl 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na nabożeństwo różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, w tygodniu  

o godz. 17.15, w czwartek na ostatnie nabożeństwo różańcowe, od 1-8 listopada  o 

godz. 17.15 na różaniec za dusze zalecane 

● Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 

● We wtorek - 29 października po Mszy św. wieczornej zapraszam kandydatów do 

bierzmowania z klasy VIII na "Nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych". 

Serdecznie zapraszam również Rodziców kandydatów oraz Parafian. Proszę o przy-

niesienie świec.  

● Zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę przyjmowane są w zakrystii oraz w kancelarii 

parafialnej. 

● W piątek przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. O godz. 14.30 odbędzie się na 

cmentarzu procesja z modlitwami za zmarłych, o godz. 15.00 odprawiona zostanie 

Msza św. w Kaplicy Cmentarnej. Mszy św. wieczornej w tym dniu nie ma.  

● 1 listopada przy wejściach na cmentarz odbędzie się zbiórka pieniędzy do puszek na 

utrzymanie cmentarza. „Bóg zapłać” za ofiary. 

● W sobotę przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny).  

● O godz. 15.00 na cmentarzu Msza św., o godz. 17.15 w kościele - różaniec za dusze 

zalecane. 

● Odpust zupełny ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące można uzyskać od połu-

dnia Uroczystości Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny przez pobożne nawie-

dzenie kościoła, odmówienie Ojcze nasz, Wierzę ..., modlitwy w intencjach Ojca św., 

Spowiedź św., przyjęcie Komunii św. i zachowanie wolności od przywiązania do jakie-

gokolwiek grzechu. Odpust można również uzyskać za nawiedzenie cmentarza w 

dniach 1-8 listopada, połączone z modlitwą, choćby w myśli, za zmarłych. Odpust ten 

może być ofiarowany tylko za dusze w czyśćcu cierpiące. 

● W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Zapraszam 

do Komunii św. wynagradzającej, a członków Bractwa „Żywego Różańca” na Mszę św. 

w sobotę o godz. 7 
00

. 

● Kancelaria parafialna będzie czynna w czwartek od 8.00 - 17.00. 

● W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Zbiorą 

ja przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

Płyta DVD z filmem „Bernadetta. Cud w Lourdes”. Poruszająca opowieść o cudownych 

objawieniach, które odmieniły życie tysięcy ludzi, 

więcej na ten temat w artykule Franciszka Kucharczaka: "Bernadetta - skromny gi-

gant". 

W najnowszym „Małym Gościu": 

• magnes na lodówkę; 

a także: 

• o wybitnych Polakach, bez których świat nie byłby taki sam; 

• niesamowite historie dzieci, których modlitwy zostały wysłuchane; 

• o ministrantach w Londynie służących w polskich parafiach. 

https://www.gosc.pl/doc/5940803.Bernadetta-skromny-gigant
https://www.gosc.pl/doc/5940803.Bernadetta-skromny-gigant


Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 28 października do 3 listopada 2019 r. 

28 X 

Poniedziałek 
Święto św. św. Apo-

stołów Szymona  

i Judy Tadeusza 

g.17
15

 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ Tadeusza Łuczaka, rodziców, teściów, dziadków, 

krewnych, sąsiadów oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

29 X 

Wtorek 

g. 17
15

 

g. 18
00

 

Nabożeństwo różańcowe 

- Za ++ dziadków Antoniego i Antoninę Skorupa oraz Emę 

Olesz 

30 X 

Środa 
Rocznica poświęcenia 
katedry w Katowicach 

g. 8
00 

 

g.17
15

 

g. 18
00 

Msza św. szkolna 

- Za dzieci, które obchodzą urodziny w październiku 

Nabożeństwo różańcowe 

Za ++ teściów Oswalda i Julię Orantek i męża Jerzego Oran-

tek 

31 X 

Czwartek 

 

g. 17
15

 

g. 18
00

 

Ostatnie nabożeństwo różańcowe 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana 

o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłańskie  

i zakonne oraz za ++ kapłanów - od ofiarodawców 

1 XI 

Piątek 

UROCZY-
STOŚĆ 

WSZYSTKICH  
ŚWIĘTYCH 

g. 7
00 

 

 

g. 10
00 

 

g.14
30

 

g.15
00 

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagro-

dzenie za grzechy w intencjach emerytów i chorych naszej 

parafii - od ofiarodawców 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci Pierw-

szokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

Procesja na cmentarzu z modlitwami za zmarłych 

Msza św. na cmentarzu 

- Za parafian 

2 XI 

Sobota 

WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH  

WIERNYCH   

ZMARŁYCH 

g. 7
00 

 

 

g.15
00 

 

g. 17
15 

g. 18
00

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 

Świętego za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różań-

ca  

Msza św. na cmentarzu 

- Za wszystkich wiernych zmarłych 

Różaniec za dusze zalecane (w kościele) 

- W intencji Ojca św.  

3 XI 

NIEDZIELA 

31 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

g. 6
30 

g. 7
00 

g. 10
00 

 

 

g. 16
15 

g. 17
00

 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za dusze zalecane w dniu zadusznym i podczas oktawy 

- Za ++ rodziców Erwina i Annę Maciejczyk, Antoniego i Ja-

dwigę Cygan, pokrewieństwo z obu stron oraz dusze w czyść-

cu cierpiące  

Różaniec za dusze zalecane 

- Za ++ Jerzego Holeczko, Jana, Annę i Irenę Gawrońską, 

Mariannę Gwizdek, Weronikę Pryzwan 


